
Protokół Nr XLV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 19 kwietnia 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00 

Podjęto uchwały od numeru XLV/329/2018 do numeru XLV/331/2018. 

 

 

Ad. 1   

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników  

Urzędu Miejskiego oraz przybyłych gości.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

Podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Obecnych na sali – 16 Radnych.   

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na stałe obwody głosowania.  

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy mostowi na terenie miasta Ostróda.  

6. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej.  

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na sekretarza obrad powołana została Radna Agnieszka Majewska- Pawełko. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poinformował Radnych o zmianie składu 

Rady. Radny Piotr Krajewski zrezygnował z mandatu radnego, Komisarz Wyborczy w dniu  



5 kwietnia 2018 r. wygasił mandat Radnego Piotra Krajewskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zarządził głosowanie w sprawie zamiany 

punktów 3 i 4 obrad na sesji, dotyczących uchwał o  podziale miasta na okręgi wyborcze 

oraz obwody wyborcze. 

 

Obecnych na Sali: 14 Radnych 

-„Za”- 14 Radnych 

-„Przeciw”- 0 głosów 

-„Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Porządek po zmianach:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi 

wyborcze w wyborach do rady gminy.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na stałe obwody głosowania.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy mostowi na terenie miasta Ostróda.  

6. Zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej.  

 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi. 

 

Na wniosek Pani Naczelnik Izabeli Długosz, uchwała została poprawiona                                   

w następujących punktach: 

 

1. W paragrafie 1 zostało błędnie określone imię Pani Jadwigi Smosarskiej, w uchwale 

znalazło się wyrażenie: „Janiny Smosarskiej…”. 

2. W okręgu wyborczym nr 3 po wyrażeniu: Szwoleżerów dopisuje się ulicę Świętego 

Maksymiliana Marii Kolbego. 

3. W okręgu wyborczym nr 3 przy ul. 11 Listopada od nr 14 do nr 24 dodaje się                  

11 Listopada od nr 28 do nr 36.  

4. W okręgu wyborczym nr 4 wyraz Stefana Czarnieckiego od nr 49b do nr 71 zastępuje 

się wyrazem Stefana Czarnieckiego od nr 49 do nr 71. 

5. W okręgu wyborczym nr 4 wyrażenie Stefana Czarnieckiego od nr 32 do nr 40 

zastępuje się wyrazem Stefana Czarnieckiego od nr 32 do nr 40a. 



6. W okręgu wyborczym nr 4 wyrażenie Wojciecha Kętrzyńskiego od nr 2 do nr 20 

zastępuje się wyrazem Wojciecha Kętrzyńskiego od nr 2 do nr 20a. 

7. W okręgu wyborczym nr 4 wyrażenie Władysława Jagieły od nr 1 do nr 31 zastępuje 

się wyrazem Władysława Jagiełły od nr 5 do nr 31.  

8. W paragrafie 2 jest dodany paragraf 1, mówiący o tym, że ta uchwała jest już 

ujednolicona.  

 

Pani Naczelnik Izabela Długosz wnioskowała, że jeżeli w.w poprawki nie zostaną 

uchwalone, będzie problem z podjęciem uchwały o obwodach wyborczych, gdyż w wersji 

elektronicznej te błędy są widoczne. 

 

Radny Cezary Wawrzyński stwierdził o braku zainteresowania ze strony pozostałych 

radnych tą uchwałą i formą jej napisania: 

 

1. Chodzi o zmianę w projekcie uchwały słowa „wyraz” na „wyrażenie” lub „określenie”           

w poszczególnych artykułach tekstu. 

2. Poprawa numeracji paragrafów: kolejność paragrafów jest nieprawidłowa, ponieważ po 

paragrafie 4 powinien nastąpić 5 a nie 6, ze względu na to, iż zapis paragrafu 5 stracił 

moc został usunięty z tekstu uchwały. 

3. Po raz pierwszy pojawia się zapis „norma przedstawicielstwa na jeden mandat nie 

zmieniła się…i wynosi…”, została podana liczba mieszkańców w poszczególnych 

okręgach wyborczych. Jest to błędne, ponieważ liczba mieszkańców w okręgach jest 

zmienna. 

4. Skreślenie tej podstawy prawnej w połowie. 

 

Mecenas Jarosław Golański odniósł się do wypowiedzi pana Radnego Cezarego 

Wawrzyńskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zarządził głosowanie odnośnie wniosku 

Radnego Cezarego Wawrzyńskiego w sprawie zamiany słów w poszczególnych punktach  

„wyraz” na „wyrażenia” w uchwale.  

 

Obecnych na Sali 14 Radnych 

-„Za”- 14 Radnych 

„Przeciw”- 0 głosów 

-„Wstrzymało się”- 0 głosów 

 



Poprawka została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zarządził głosowanie w sprawie wniosku                

o zmianę paragrafu 6 na 5 w uchwale.  

 

Obecnych na sali Radnych 

-„Za”- 14 Radnych 

-„przeciw”- 0 głosów 

-„Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Poprawka została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLV/329/2018  zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na 

okręgi została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na stałe obwody głosowania. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Burmistrza Czesława Najmowicza 

o wypowiedź. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję.  

 

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że nie ma szczegółowych informacji co do liczby 

mieszkańców w poszczególnych obwodach wyborczych. Według radnego chodzi o to, aby 

mieszkaniec obwodu wyborczego miał do niego jak najbliżej, a z drugiej strony, aby 



obowiązki komisji wyborczych były wyrównane. Kiedyś taka dysproporcja występowała na 

osiedlu Jaracza, w tym samym budynku jedna komisja miała 600 osób a druga 1500, a 

wszystko to zgodnie według przedziału. Radny zgłosił uwagi dotyczące obwodów nr 3 i nr 4. 

Radny zasugerował, aby w tych obwodach zmienić numerację ul. Olsztyńskiej 59 na 

numerację Olsztyńska 55 i ul. Olsztyńską  57 zastąpić numerem 53. 

Radca Prawny Jarosław Golański, wypowiedział się, aby nie zmieniać powyższej 

numeracji, gdyż granice obwodów ustalane są wg. numeracji na mapach. Taką numerację 

należało by zostawić.  

Radny Cezary Wawrzyński, zgłosił, aby dopisać w obwodzie 5 ul. Drwęcka numer 21 oraz 

zmienić numer ul. Drwęcka 6 na ul. Drwęcka 8  

Naczelnik Izabela Długosz, jeżeli chodzi o numerację ul. Drwęcka 6 nie można zmieniać, 

gdyż uchwała na stałe obwody głosowania została przyjęta na stan ewidencji ludności na 

dzień 31.12.2017 r. (wytyczne PKW) i na ten dzień w budynku w.w osoby były zameldowane.  

Radny Bartłomiej Wasilewski zwrócił się do pani naczelnik Izabeli Długosz, aby podała ile 

osób w poszczególnych okręgach wyborczych jest uprawnionych do głosowania. Pani 

naczelnik odpowiedziała, iż informacja ta zawarta jest w uchwale zmieniającej. 

Radna Anna Monist zwróciła się do naczelnik Izabeli Długosz o wyjaśnienie uzasadnienia 

dotyczącego nazw siedzib obwodowych komisji wyborczych mieszczących się w 

dotychczasowej Szkole Podstawowej nr 4 w Ostródzie i Gimnazjum nr 2 na Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 3 w Ostródzie przy ul. Kościuszki 4 oraz Gimnazjum nr 1 na Szkołę 

Podstawową nr 3 przy ul. Rycerskiej. Zapytała panią Naczelnik czy powinna być wpisana ul. 

Rycerska czy ul. Piłsudskiego. 

Naczelnik Izabela Długosz powiedziała, że Szkoła Podstawowa nr 4 zastępuje się wpisem 

Zespół Szkolno-Przedszkolny przy ul. Kościuszki 14, natomiast Gimnazjum nr 1 otrzymuje 

nazwę: Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. Rycerskiej 5. Jeśli chodzi o obwodową komisję 

wyborczą nr 7, widnieje zapis: Szkoła Podstawowa nr 3 ( Gimnazjum nr 1 ul. Piłsudskiego 4)- 

jest to informacja dla mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 



Uchwała Nr XLV/330/2018 podziału Miasta Ostróda na stałe obwody głosowania 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy mostowi na terenie miasta Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o wypowiedź Burmistrza Miasta 

Czesława Najmowicza. 

Burmistrz Czesław Najmowicz powiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad Oddział 

w Olsztynie wystosowała pismo, aby most łączący jezioro Drwęckie z jeziorem Pauzeńskim 

nazwać „Most Niepodległości” w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę 

Niepodległości.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera otworzył dyskusję. 

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, iż jest wskazane, aby podjąć taką uchwałę.                       

W ustawie o orzecznictwie Rady Miejskiej nie jest określone, że Rada może zmieniać czy 

nadawać nazwy mostom, jest mowa o drogach, ulicach, placach i wznoszeniu pomników.               

W naszym województwie jest to akceptowane. Rada nie ma takich kompetencji, przez co nie 

będzie to aktem miejscowym. Radny Wawrzyński zaproponował, aby na tabliczce było 

napisane „Most Niepodległości”.       

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zarządził głosowanie w sprawie wniosku złożonego 

przez Radnego Wawrzyńskiego, które brzmiało: słowo „Niepodległości” zastąpić nazwą 

„Most Niepodległości”. 

 

Obecnych na sali 16 Radnych 

-„Za”-16 głosów 

-„Przeciw”-  0 głosów 

-„Wstrzymało się”- 0 głosów 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Grzegorz Taciak poprosił w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość, aby Radny 

Dariusz Sągol wyraził opinię na temat   

 

Radny Dariusz Sągol powiedział, iż rok mamy wzniosły, niepodległość to najważniejsza 

sprawa. Most jest wielki jak niepodległość. Dobrze, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 



Autostrad zaproponowała nam tę nazwę, bo gdyby tego nie zrobiła, sam przekonywałbym 

tutaj wszystkich do zwrotu „Niepodległość”, ulice niepodległości, mosty niepodległości 

powinny być w roku 2018 upamiętnione. Zaznaczył, iż most powstał dzięki społecznej 

działalności mieszkańców osiedla Drwęckiego. W 2008 r. doszło do społecznych protestów. 

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad zatrzymała projekt budowy dróg, ponieważ mieszkańcy 

byli za tym, aby przyszła droga S7 ominęła osiedle Drwęckie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

nadania nazwy mostowi na terenie miasta Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLV/331/2018  zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy mostowi na 

terenie miasta Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poinformował Radę Miasta, iż w biurze 

Rady Miejskiej znajduje się opinia na temat wykonania budżetu, jest ona pozytywna.  

 

Klub Prawo i Sprawiedliwość informuje, iż do klubu Prawo i Sprawiedliwość został przyjęty 

Radny Bartłomiej Wasilewski.  

 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz poprosił o głos w sprawie pomnika niepodległości. 

Burmistrz powiedział, iż należy upamiętnić 100-lecie niepodległości, stawiając pomnik                   

w Obelisku. Będzie to kamień z naszych terenów, z granitu, na którym będzie 

przytwierdzona tablica z brąz z orłem z rozpostartymi skrzydłami jak orzeł z lat 1918-20, 

jazda kawalerii polskiej z napisem: „ W stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości, 

składamy hołd wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego wielkiego dzieła. Ostróda 2018 

rok. Mieszkańcy Ziemi Ostródzkiej. Burmistrz wnioskuje również o wykonanie medalu 

jubileuszowego, na którym będzie orzeł z tego samego okresu, napis w języku łacińskim 

„magnares libertas”,100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości rok 1918-2018, 

żaglówki. Pomnik ma zostać postawiony przy fontannie w parku na ul. Czarnieckiego. 

Wszystkie imprezy tegoroczne noszą hasło „1918-2018 Ostróda Niepodległa”  

  



Ad. 6. 

Zamknięcie XLV Sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął obrady XLV Sesji Rady Miejskiej 

w Ostródzie. 

 

 

 

Protokołowali:             Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska       Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 


